СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

От 27.03.2024 г. Новосибирск № 682

О приостановлении действия раздела 6 Положения о нестационарных объектах на

территории города Новосибирска, утвержденного решением Совета депутатов

города Новосибирска от 29.04.2015 № 1336, и об особенностях демонтажа

нестационарных объектов в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

письмом Губернатора Новосибирской области о введении моратория от 29.12.2023

№ 2761Т/1, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет

депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Приостановить до 01.01.2025 действие раздела 6 Положения о

нестационарных объектах на территории города Новосибирска, утвержденного

решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.04.2015 № 1336, в части

осуществления демонтажа в отношении нестационарных торговых объектов,

предусмотренных пунктом 2 настоящего решения.

2. Установить, что до 01.01.2025 демонтаж нестационарных торговых

объектов не осуществляется при наличии совокупности следующих условий:

нестационарный торговый объект размещен на основании договора аренды

земельного участка, договора на размещение и эксплуатацию нестационарного

торгового объекта либо договора на размещение и эксплуатацию мобильного

объекта, срок действия которого истек;

собственником (владельцем) нестационарного торгового объекта

своевременно вносится плата за фактическое использование земель (земельных

участков);

в отношении места размещения нестационарного торгового объекта не

принято решение об изъятии земельного участка для государственных или

муниципальных нужд или решение о благоустройстве территории.

3. Действие пункта 1 настоящего решения не распространяется в отношении

нестационарных торговых объектов, размещенных в границах зон охраны объектов

культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской

Федерации, расположенных на территории города Новосибирска.

4. Решение вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности и

постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по научно-

производственному развитию и предпринимательству.

consultantplus://offline/ref=91DC1336ADFEE1C2EF11D47CF9F5C9348A7285407F8DC93CB9575005D8556BFE5B8DEFE9893A7F8975DC303A4F6DT1L
consultantplus://offline/ref=91DC1336ADFEE1C2EF11CA71EF99973D877BD94C768FC762E705565287056DAB09CDB1B0CB7D6C8876C2313F4DD9B8159E11586527FD035A4315316160T2L
consultantplus://offline/ref=BE38C565D7481C0BA43CBEBFA9541632AE6516DBF1400340BAA3B4BAFB4063A73E4371D59E4E394A3C8D39125091E6718695782024B773A00F22A76Cc5v2L

 2

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

 Исполняющий обязанности

мэра города Новосибирска

Д. В. Асанцев  О. П. Клемешов